228 Als Beispiel soll hier die 28-jährige Bußstrafe angeführt werden, die Alanus für den Mord eines Priesters an 
einem Priester erwähnt; Alanus ab Insulis, Liber Poenitentialis Bd. 2, S. 85: Nam quia presbyter presbyterum 

occidit, quadrupliciter videlicet viginti octo annis eum poenitere oportet. 
229 Paenitentiale S. Columbani, S. 100: 4. Si quis uero fornicauerit quidem cum mulieribus sed non filium gene-

rauerit et in notitiam hominum non uenerit, si clericus, iii annis, si monachus uel diaconus, .v. annis, si sacer-

dos, vii, si episcopus, xii annis; Alanus ab Insulis, Liber Poenitentialis Bd. 2, S. 60: Si quis per iram aliquem 

percusserit et sanguinem effuderit, si laicus fuerit viginti dies poeniteat, si clericus triginta. Illi autem qui 

gradum habent amplius plecti debent: diaconus vero sex menses, presbyter unum annum, episcopus duos annos 

et sex menses; Paenitentiale Parisiense simplex, S. 79: De minoribus uero peccatis, id est furtum, falsum testimo-

nium et ceteris similibus peccatis, laici annum, clerici II, subdiaconi III, diaconi IIII, praesbyteri V, episcopi VI. 
230 Penitentialis Vinniani, S. 76: 6. Si quis surrexerit ad scandalum et disposuit in corde suo proximum percutere 

aut occidere, si clericus fuerit dimedium annum peniteat cum pane et aqua per mensura et annum totum absti-

neat se a uino et a carnibus et sic altario reconciliabitur; 7. si quis autem laicus fuerit ebdomadam dierum peni-

teat; quia homo seculi huius est, culpa leuior in hoc mundo et premium minus in futuro. 
231 Eine häufige Strafe sind sieben Jahre; Paenitentiale S. Columbani, S. 96: 4. Si quis furauerit anno paeniteat. 

4a. Si quis periurauerit, vii annis paeniteat; Alanus ab Insulis, Liber Poenitentialis Bd. 2, S. 62: Si quis inhono-

raverit patrem aut matrem, tres annos poeniteat. Quod si manum levaverit aut percusserit, septem annos poeni-

teat; in der Spitze konnten die Strafen jedoch sogar mehrere Jahrzehnte umfassen. Das Paenitentiale Vigilanum 
und das Paenitentiale Silense führten mehrmals eine fünfzehnjährige Strafe an, Alanus ab Insulis empfahl für 
Unzucht mit der eigenen Mutter eine 30-jährige Buße mit Vertreibung und anschließendem Klostereintritt; 
Paenitentiale Vigilanum, S. 6f.: Si quis uolumtarie homicidium fecerit, excomunicetur a comunione corporis 

Christi per biennium et XV annos peniteat […] Si mulier per poculum aut per quamlibet artem occiderit filium in 

utero, XV annos peniteat; Paenitentiale Silense, S. 25 und S. 28f.: Quecumque mulieres que fornicantur et partus